

DRUK NR XL/332/18

SPRAWOZDANIE
z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2017

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Gminy Dąbrowa w realizacji jej zadań statutowych. Samorząd współpracuje z sektorem pozarządowym zlecając mu realizację zadań publicznych Gminy z przekonaniem, że organizacje pozarządowe znając potrzeby lokalne mogą realizować je skuteczniej i efektywniej. Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi opisywane są corocznie w programie współpracy. Organizacje pozarządowe zgodnie z zasadą partnerstwa mogą brać udział we współtworzeniu rocznego programu współpracy, mogą uczestniczyć w lepszym identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych oraz mogą zgłaszać swoje propozycje dla podnoszenia poziomu życia mieszkańców gminy.

W 2017 roku Gmina Dąbrowa prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi w oparciu o następujących przepisy:

1. Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
2. Art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie
3. Uchwały Nr XXIII/154/16 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Dąbrowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Uchwalenie programu współpracy poprzedziły konsultacje z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie naszej gminy.

W dniu 5 października 2016 r. oraz 10 października 2016 r. (aktualizacja) na stronie BIP zostało umieszczone ogłoszenie projektu programu wraz z prośbą o wydanie pisemnych opinii o projekcie do dnia 3 listopada 2016 r. oraz zaproszenie na spotkanie w dniu 4 listopada 2016 r., na którym miały być omówione wyniki konsultacji.

Program współpracy Gminy Dąbrowa z organizacjami pozarządowymi na rok 2017 przyjęto Uchwałą Nr XXIII/154/16 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 24 listopada 2016 r. przeznaczając na jego realizację w roku 2017 łączną kwotę **305.000 zł**.

W dniu 31 stycznia 2017 roku ogłoszone zostały trzy otwarte konkursy dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację zadań gminy Dąbrowa w 2017 roku, a mianowicie:

- 1) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym
Na to zadanie przeznaczono **150.000,00 zł**.
- 2) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa na terenie gminy
Na to zadanie przeznaczono **5.000,00 zł**.

3) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy

Na to zadanie przeznaczono **150.000,00 zł.**

Termin składania ofert ustalono na dzień 22 lutego 2017 roku do godz. 12.00.

W odpowiedzi na konkursy wpłynęło 6 ofert:

- 1) na zadanie w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym wpłynęła **1 oferta**, złożona przez Caritas Diecezji Opolskiej w Opolu,
- 2) na zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa na terenie gminy wpłynęła **1 oferta**, złożona przez Stowarzyszenie Dóbr Kultury w Gminie Dąbrowa „Dąbrowskie Skarby”.
- 3) na zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy wpłynęły **4 oferty**, złożone przez Gminne Zrzeszenie LZS w Dąbrowie, Stowarzyszenie Sympatyków Kultury Fizycznej Klub Sportowy Dąbrowa, Opolski Klub Taekwon-do, Stowarzyszenie Nasze Ciepiewice.

W dniu 27 lutego 2017 r. o godz. 11.00 komisja konkursowa dokonała **weryfikacji formalnej**, a w dniu 1 marca 2017 roku **weryfikacji merytorycznej** złożonych ofert.

Pięć ofert spełniało wymagania konkursowe, natomiast oferta Stowarzyszenia Nasze Ciepiewice nie spełniła wymagań gminy w zakresie wskazanym w dokumentacji konkursowej.

Dokonano wstępnego podziału środków przewidzianych na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy:

- 1) dla GZ LZS 120.000,00 zł
- 2) dla SSKF KS Dąbrowa 25.000,00 zł
- 3) dla Opolskiego Klubu Taekwon-do 5.000,00 zł

W dniu 2 marca 2017 r. zwrócono się pisemnie do w/w organizacji z prośbą o dostosowanie w ciągu 7 dni kalkulacji kosztów do proponowanych kwot dotacji.

Wszystkie 3 organizacje złożyły w terminie nowe kalkulacje dostosowane do wartości proponowanych kwot na realizację zadania.

Dnia 3 marca 2017 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu i w BIP gminy Dąbrowa opublikowano zatwierdzone przez Wójta Gminy Dąbrowa ogłoszenie wyniku konkursów: 1) na zadanie w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i 2) na zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa na terenie gminy

Dnia 15 marca 2017 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu i w BIP gminy Dąbrowa opublikowano zatwierdzone przez Wójta Gminy Dąbrowa ogłoszenie wyniku konkursu w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy.

W związku z powyższym, zawarto następujące umowy:

Lp.	Rodzaj zadania	Nazwa i charakterystyka organizacji	Przyznana kwota dotacji
1.	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym umowa Nr SG.3153.3.2017 z dnia 15 marca 2017 r.	Caritas Diecezji Opolskiej – instytucja charytatywna działająca na obszarze Diecezji Opolskiej wpisana do rejestru MSWiA, Urząd ds. Wyznań pod nr 844) w dniu 16.11.1989 Adres siedziby: 45-010 Opole ul. Szpitalna 5a	150.000,00 zł
2.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży umowa Nr SG.3153.4.2017 z dnia 15 marca 2017 r.	Gminne Zrzeszenie LZS w Dąbrowie – stowarzyszenie kultury fizycznej wpisane do KRS pod nr 0000053906 w dniu 16.10.2001 r. Adres siedziby: 49-120 Dąbrowa ul. Ks. prof. J. Sztonyka 56	120.000,00 zł
3.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży umowa Nr SG.3153.7.2017 z dnia 15 marca 2017 r.	Stowarzyszenie Sympatyków Kultury Fizycznej „KS Dąbrowa” wpisane do KRS pod nr 0000544530 w dniu 19.02.2015 r. Adres siedziby: 49-120 Dąbrowa ul. Ciepeliowicka 2c	25.000,00 zł
4.	Wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży i umowa Nr SG.3153.6.2017 z dnia 15 marca 2017 r.	Opolski Klub Taekwon-do – stowarzyszenie kultury fizycznej wpisane do KRS pod nr 0000054175 w dniu 15.11.2007 r. Adres siedziby: 45-765 Opole ul. Skłodowskiej-Curie 40	5.000,00 zł
5.	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyka i krajoznawstwo umowa Nr SG.3153.5.2017 z dnia 15 marca 2017 r.	Stowarzyszenie Ochrony Dóbr Kultury w Gminie Dąbrowa „DĄBROWSKIE SKARBY” – stowarzyszenie wpisane do KRS pod nr 0000385262 w dniu 4.05.2011 r. Adres siedziby: 49-120 Dąbrowa ul. Ks. prof. J. Sztonyka 56	5.000,00 zł

RAZEM:	305.000,00 zł
---------------	----------------------

PRZEBIEG I EFEKTY WSPÓŁPRACY

W wyniku wsparcia finansowego udzielonego organizacjom pozarządowym, które podejmowały działania na terenie gminy Dąbrowa uzyskano następujące efekty:

1. Zadanie w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

Działalność Stacji Opieki Caritas Diecezji Opolskiej w Dąbrowie poprawiła jakość życia objętych opieką pacjentów. Pielęgniarki dotarły z pomocą medyczną i pielęgnacyjną do każdego pacjenta, który jej wymagał zarówno w dni powszednie jak i niedziele i święta. Podczas odwiedzin zapoznawały się z sytuacją socjalno-bytową pacjentów. W sytuacjach trudnych, wymagających szybkiej interwencji współpracowały z Ośrodkiem Pomocy Społecznej zaradzając życiowym problemom pacjentów, zwłaszcza tych w podeszłym wieku i z rodzin patologicznych. Liczne porady udzielane przez pielęgniarki pomogły opiekunom chorych odnaleźć się w obliczu choroby członka rodziny i uzyskać instruktaż pielęgnowania chorego. Zakładane cele, jakimi były usprawnienie lecznicze i rehabilitacja ruchowa pacjentów, tworzenie łatwo i ogólnodostępnych stanowisk usprawniania leczniczego, gimnastyka lecznicza i korekcyjna dzieci i młodzieży szkolnej, oraz rezultaty realizacji zadania – poprawa stanu zdrowia osób wymagających rehabilitacji, a tym samym wsparcie i odciążenie rodzin w opiece nad chorymi oraz integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem, zostały osiągnięte w wymiarze określonym w ofercie.

Umowa została zrealizowana prawidłowo. Sprawozdanie częściowe i końcowe zostały złożone w terminie. W trakcie roku nie zawierano z w/w podmiotem żadnych aneksów do umowy.

2. Zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy

2.1. Działania **Gminnego Zrzeszenia LZS** obejmowały m.in. przygotowywanie przez członków zrzeszenia boisk piłkarskich do przeprowadzania rozgrywek ligowych, prowadzenie treningów piłki nożnej, organizowanie rozgrywek ligowych dla młodzieży, prowadzenie rozgrywek objętych kalendarzem związków sportowych. Dzięki organizacji bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych młodzież miała zorganizowany aktywnie czas wolny przez wykwalifikowanych instruktorów i trenerów z uprawnieniami. Rezultatem, który został osiągnięty jest również kształtowanie odpowiednich relacji społecznych w grupie rówieśniczej. Dzieci i młodzież powinny wynieść umiejętność kulturalnego zachowania się, szacunku dla innych oraz wielu innych cech, niezbędnych w dalszym etapie rozwoju i edukacji, takich jak: zdyscyplinowanie, punktualność, pracowitość, dobre postawy koleżeńskie, współzawodnictwo a także współdziałanie w grupie.

W ramach GZ LZS działają 4 kluby o łącznej ilości 8 grup młodzieżowych i seniorskich.

Wykaz aktualnych klubów:

LZS Mechnice (seniorzy – II miejsce w tabeli klasa okręgowa z dużymi szansami na awans do IV ligi, juniorzy młodsi oraz młodzicy)

LZS Żelazna (seniorzy – klasa „A”)

LZS Niewodniki (seniorzy – klasa „B”)

GZ LZS Dąbrowa Szkółka piłkarska działająca przy Zespole Szkół w Chróscinie (trzy grupy treningowe orliki, skrzaty, żaki)

Wkładem własnym była praca społeczna członków przy utrzymaniu pawilonów klubowych oraz utrzymanie terenów zielonych wokół boiska, praca społeczna członków przy prowadzeniu poszczególnych klubów w tym praca biurowa (ewidencja klubowa) oraz bezpośredniego przygotowania do zawodów (rozwieszanie siatek, malowanie linii i inne), drobne remonty oraz zabezpieczenie obsługi spotkań (porządkowi, kierownicy drużyn czy masażyści) oraz społeczne prowadzenie zajęć przez trenerów w szkółce piłkarskiej.

Umowa została zrealizowana prawidłowo. Sprawozdanie częściowe i końcowe zostało złożone w terminie. W dniu 20 lipca 2017 r. Gminne Zrzeszenie LZS w Dąbrowie zwróciło się do Wójta z prośbą o sporządzenie aneksu do umowy zmieniającego zakres rzeczowy zadania (zmiana pierwotnych założeń kwotowych) bez korekty wartości zadania. Zmiany do umowy Nr SG.3153.4.2017 wprowadzono **Aneksem nr 1/2017** z dnia 24 lipca 2017 r.

2.2. Działalność **KS Dąbrowa** polegała na organizacji i prowadzeniu treningów piłki ręcznej oraz piłki nożnej. Klub zorganizował dwa obozy sportowe: zimowy w Głuchołazach i letni w Węgierskiej Górcie. Obok tego klub doposażył sekcję piłki ręcznej w sprzęt, akcesoria i odzież sportową. Zaangażowanie członków stowarzyszenia w dbałość o obiekty sportowe przyniosło zdecydowaną poprawę ich stanu technicznego. Wyremontowano m.in.: świetlicę w budynku klubowym przy boisku piłki nożnej, przeniesiono boksy drużyn piłkarskich na drugą stronę boiska, a poprzez nawożenie, nawodnienie i koszenie stan murawy poprawił się diametralnie. Prowadzone były również bieżące prace konserwacyjne: malowanie bramek, ogrodzenia, odchwaszczenie kortów tenisowych, uzupełnienie mączką ceglana, wymiana siatki.

Udział amatorskiej drużyny piłki ręcznej seniorów w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Amatorów i Amatorek w Poznaniu był doskonałą promocją dla gminy Dąbrowa jako „mecenasa lokalnego sportu” na arenie ogólnopolskiej. Z kolei organizacja I Ogólnopolskiego Dąbrowskiego Turnieju Amatorów w Piłce Ręcznej oraz nadanie tej imprezie rozgłosu w mediach lokalnych dało przyczynek do kolejnej cyklicznej imprezy na terenie gminy.

Umowa została zrealizowana prawidłowo. Sprawozdanie częściowe i końcowe zostało złożone w terminie. W dniu 31 sierpnia 2017 r. Stowarzyszenie KS Dąbrowa zwróciło się do Wójta z prośbą o sporządzenie aneksu do umowy zmieniającego zakres rzeczowy zadania z uwagi na zmiany w rozgrywkach ligowych kobiet w piłce ręcznej bez korekty wartości zadania. Zmiany do umowy Nr SG.3153.7.2017 wprowadzono **Aneksem nr 1/2017** z dnia 6 września 2017 r.

2.3. Działalność **Opolskiego Klubu Taekwon-do** polegała na prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Dąbrowa i Chróscina, na które przyjeżdżały dzieci z całej gminy. W zajęciach brało udział średnio 40 osób miesięcznie. Znaczącym elementem były tutaj ciągłość i regularność spotkań. Poprzez zadanie osiągnięto: zainteresowanie większej liczby dzieci i młodzieży (tendencja wzrostowa), stworzenie skutecznej alternatywy dla wszelkiego rodzaju używek i wyzwań cywilizacyjnych, zagospodarowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego, zaszczepienie potrzeby aktywności fizycznej.

W Chróscinie zorganizowano Otwarte Mistrzostwa Opolszczyzny, w których udział wzięło ponad 500 osób. Klub promował również Gminę Dąbrowa poprzez udział w zawodach sportowych:

- Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Taekwondo 2-4 czerwca Drzonków
- Otwarte Mistrzostwa Opolszczyzny w Opolu 11 czerwca Chróscina
- Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Opolu 14 października Chróscina
- Polish Open Cup 18 – 19 listopada Opole

- Mikołajkowy Turniej Taekwondo 9 grudnia Krapkowice

Umowa została zrealizowana prawidłowo. Sprawozdanie częściowe i końcowe zostały złożone w terminie. W trakcie roku nie zawierano z w/w podmiotem żadnych aneksów do umowy.

3. Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa na terenie gminy

Głównym celem działania Stowarzyszenia Ochrony Dóbr Kultury w Gminie Dąbrowa „DĄBROWSKIE SKARBY” było pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej poprzez promocję dziedzictwa kulturowego położonego na terenie gminy Dąbrowa. W ramach tych działań zorganizowano m.in.: trzy weekendy „dni otwartych” na zamku (zwiedzania z przewodnikiem). Podczas festiwalu „Zamczysko” obiekt odwiedziło ok. 350 osób. Dwa weekendy jesienne również pokazały duże zainteresowanie zwiedzających (około 60 osób każdego dnia 60 x 4 dni = 240 os). W ramach zadania zlecono też informacje do gazet, ukazały się ogłoszenia w prasie, na stronach internetowych i portalach społecznościowych. Stowarzyszenie zleciło również wykonanie tablic informacyjnych dla trzech lokalizacji: tablica przy ruinach kaplicy, tablica z tłumaczeniem tekstu z płyty erekcyjnej, tablica przy wejściu od strony parkingu. Ponadto członkowie stowarzyszenia prowadzą współpracę z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, władzami fundacji i muzeum działającego w zamku Książ w Wałbrzychu.

Umowa została zrealizowana prawidłowo. Sprawozdanie częściowe zawierało błędy, które skorygowano. W dniu 4 października 2017 r. przeprowadzono kontrolę realizacji zadania, podczas której analizie poddano dowody księgowe, rozliczenie wkładu własnego i stan zaawansowania działań zaplanowanych w kosztorysie złożonym wraz z ofertą. Realizacja celów okazała się proporcjonalna do okresu sprawozdawczego, a dokumenty prawidłowe. Sprawozdanie końcowe zostało złożone w terminie.

Dąbrowa, dnia 4 kwietnia 2018 r.



SKARBNIK GMINY

Katarzyna Szafarska